[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas

	ASSUNTO
	Aprovação lista de egressos

DELIBERAÇÃO Nº 014/2022 – (CEFEP – CAU/AM)
PROTOCOLOS SICCAU: 1586263/2022
A Comissão de Ensino e Formação e Exercício Profissional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas – CAU/AM, reunida extraordinariamente por videoconferência, no uso das competências que lhe conferem os incisos VI e VII do art. 93 do Regimento Interno do CAU/AM.
Considerando as determinações do artigo 3º da Resolução nº 18 CAU/BR, para efeito de registro o SICCAU solicitará das instituições de ensino superior de Arquitetura e Urbanismo a listagem dos profissionais recém-formados;
Considerando as determinações do item 4 da Deliberação nº 005/2018 – CEF - CAU/BR;
Considerando os critérios adotados conforme Deliberação Plenária nº 072/2016, de 21 de setembro de 2016 que a listagem dos formandos a serem encaminhadas pelas instituições de ensino, ao CAU/AM, seja protocolada e assinada pelo coordenador do curso de Arquitetura e Urbanismo;
Considerando a Deliberação nº 016-CEF-CAU/AM de 29 de maio de 2018 que aprovou a metodologia de registro no CAU/AM;
Considerando aprovação da listagem conforme DELIBERAÇÃO 04/2020 - 27.02.2020 e o recebimento de sua atualização com novos formandos.
DELIBEROU:
- Por aprovar Listagem de egressos do Curso de Arquitetura e Urbanismo da UFAM, recebida em 03/08/2022, conforme relação anexa e protocolada via SICCAU nº1586263/2022.
- Com 03 votos favoráveis dos conselheiros: BIANCA NAYNE COELHO ALCANTARA, ULLI GUERREIRO DE TOLEDO e  LUIZA MARCILENE DE S. OLIVA DUTRA; 0 votos contrários;
Manaus/AM, 12 de Agosto de 2022.
	Arqª e Urbª BIANCA NAYNE COELHO ALCANTARA
Coordenadora

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CEFEP-CAU/AM
Folha de Votação
	Função
	Nome
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausência

	Coordenadora
	Bianca Nayne Coelho Alcantara
	X
	-
	-
	-

	Coord. Adjunta
	Jaqueline Feitosa Silva Rego*
	-
	-
	-
	-

	Membro
	Ulli Guerreiro De Toledo
	X
	-
	-
	-

	Membro
	Luiza Marcilene De S. Oliva Dutra
	X
	-
	-
	-

	Membro
	Claúdia Elisabeth Nerling*
	X
	-
	-
	-

	Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 014/2022 – (CEFEP – CAU/AM) – 01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
Data: 12/08/2022
Matéria em votação: Aprovação lista de egressos
Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total de votos (3)
Ocorrências: (*) Conselheiros que apresentaram justificativa de ausência.

	Assessoria
Jéssica Hall Ferreira
	Condução dos trabalhos
Arqª. e Urbª Bianca N. Coelho Alcantara

Avenida Mario Ypiranga nº 696 - Adrianópolis| CEP: 69057- 001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br
2/2